Fachbereich: FG-II/2 Soziale Leistungen / Senioren / Inklusion / Kinder und Jugend / Sport Gemeinde Swisttal

Die Bürgermeisterin

BESCHLUSSVORLAGE

V/2014/1532

Beratungsfolge: Generationen-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss Rat der Gemeinde Swisttal		Entscheidung Vorberatung Entscheidung	Öffentl. Ö Ö
Tagesordnungspunkt: Einführung der Ehrenamtskarte NRW			

Beschlussvorschlag:

Der Generationen-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss empfiehlt dem Rat zur Anerkennung bürgerschaftlichen Engagements die NRW-Ehrenamtskarte zum 01.04.2019 einzuführen und die Richtlinien für die Vergabe der NRW-Ehrenamtskarte in der beigefügten Fassung zu verabschieden.

Sachverhalt:

In seiner Sitzung am 30.10.2018 hat der Generationen-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss beschlossen, dem Rat der Gemeinde Swisttal die Einführung der NRW-Ehrenamtskarte zum 01.04.2019 zu empfehlen.

Darüber hinaus hat der Ausschuss die Freiwillige Feuerwehr betreffend eine Ergänzung der von der Verwaltung erarbeiteten Richtlinien für die Vergabe der NRW-Ehrenamtskarte (siehe Anlage) beschlossen.

Eine Rücksprache mit Führungskräften der Freiwilligen Feuerwehr seitens der Verwaltung hat ergeben, dass die Freiwillige Feuerwehr keine Notwendigkeit sieht, die Ehrenabteilung in den Richtlinien ausdrücklich zu erwähnen. Vielmehr benennen die Führungskräfte der Freiwilligen Feuerwehr die Möglichkeit Einzelanträge zu stellen wie bei anderen Ehren- oder Altersabteilungen anderer Vereine und Institutionen.

Aus diesem Grunde wurde der Passus in den Richtlinien die Ehrenabteilung der Freiwilligen

Feuerwehr Swisttal betreffend ersatzlos gestrichen. Die nunmehr vorliegenden Richtlinien sollten im Rahmen dieses Beschlusses dem Rat der Gemeinde Swisttal vorgelegt und von diesem verabschiedet werden.